
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 февраля 2025 года № 21/9-ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1474 «О
признании утратившими силу 
отдельных законов Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1474 «О 
признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области» 
в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на 
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) 
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения 
работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Признать утратившими силу:
1) Закон Иркутской области от 4 апреля 2022 года № 20-03 «Об 

ограничении розничной продажи несовершеннолетним товаров, содержащих 
сжиженный углеводородный газ, на территории Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2022, № 54);

2) Закон Иркутской области от 7 июня 2022 года № 36-03 «Об 
административной ответственности за нарушение законодательства Иркутской 
области об ограничении розничной продажи несовершеннолетним товаров, 
содержащих сжиженный углеводородный газ, на территории Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2022, 
№ 56);

3) Закон Иркутской области от 3 мая 2023 года № 53-03 «Об ограничении 
розничной продажи несовершеннолетним безалкогольных тонизирующих 
напитков на территории Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2023, № 66);

4) Закон Иркутской области от 1 июня 2023 года № 66-03 «Об 
административной ответственности за нарушение законодательства Иркутской 
области об ограничении розничной продажи несовершеннолетним 
безалкогольных тонизирующих напитков на территории Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2023, № 68-69).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 марта 2025 года, но не ранее чем по 
истечении десяти календарных дней после дня его официального 
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск 

«_____ » 2025 года


